
 
 

COMUNE DI SAN CONO 
(Città Metropolitana di Catania ) 

 
 
 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 
N.  83 
 

 
DEL  04/05/2017 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               SOCIO-ASSISTENZIALE –  N. 36    del 03/05/2017 

 

OGGETTO:    Inserimento a Progetti di Pubblica Utilità  Servizio-Civico per il mese di  

                          maggio 2017 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
-   VISTO l’art. 51, comma 3° bis, della Legge 08-06-1990 n.142, nella stessa introdotto dall’art.6, 
      3° comma, della Legge 15-05-1997 n. 127 e successive modifiche ed integrazioni; 

 
-  VISTA  la L.R. n.23 del 07-09-1998 con la quale viene recepita nell’ordinamento della Regione 

Siciliana   la suddetta normativa; 
 
- VISTA  la Determina Sindacale n. 04  del 10/04/2017 con la quale al sottoscritto vengono conferite 

le attribuzioni dirigenziali di cui  all’art. 51, comma 3°, della Legge n. 142/90 e  successive 
modifiche ed  integrazioni relative alle funzioni dell’Area dei Servizi Socio Assistenziale; 

 
- VISTA  la Delibera del Commissario Straordinario n.8 del 22/03/2017  che ha per oggetto: 

Programmazione finanziaria 2017-2019- Bilancio di previsione 2017-2019; 
 

- VISTA  la Delibera di G.C. n. 28 del 06/04/2017che ha per oggetto: Assegnazione dei mezzi 
finanziari. Piano Generale delle risorse finanziari e degli obiettivi (P.R.O) 2017; 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Premesso 
Che con Delibera del Commissario Straordinario n.1 del 22/01/2016  è stato approvato il Regolamento 
 Comunale  schema di integrazione e modifiche del Regolamento Comunale per i Servizi Socio- 
Assistenziali: Disciplina degli interventi economici; 
 
Che con  Determina n. 78    del  28/04/2017  è stato impegnata la somma  di € 11.000,00 per progetti di  
pubblica utilità servizio civico; 
 
Che il Regolamento di cui sopra prevede che l’inserimento nei progetti di pubblica utilità servizio- 
 civico per i cittadini che vivono in condizioni di disagio-economico avvenga tramite l’attingimento da 
 una graduatoria comunale; 
 
Considerato che la graduatoria di cui sopra citata  non è stata ancora approvata; 
 
Sentite le esigenze dell’Amministrazione Comunale  che per il periodo di maggio in occasione della  
festa patronale intende  procedere ad una pulizia straordinaria delle vie del paese; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario l’inserimento di soggetti, favorendo coloro che privi di occupazione e in 
 stato di bisogno, possono svolgere attività di pubblica utilità  con un compenso forfetario orario di € 
 6,25, con un impiego di 40 ore mensili per un importo di € 250,00 mensili, a partire dal mese di maggio 
 che prevede un numero di 6 unità, destinatari per le esigenze sopra citate 
 

- Visto l’art.41  del Regolamento Comunale con la quale possono essere avviati  cittadini che 
desiderano impegnarsi volontariamente in attività di pubblica utilità; 

 
- Ritenuto, pertanto,  opportuno, utilizzare la somma  complessiva  di € 1.500,00 per lo svolgimento di 

tale progetto;  
 

DETERMINA 
 
Di  individuare i sig:  - M.S -G.C. –  G.S.- B.G.- M.T- S,G; 
 
Di dare atto che per le motivazioni in premessa espletate, verrà erogato ai  n. 6 unità, un assegno 
 economico per il servizio civico pari ad € 250,00 cadauno con un compenso orario di € 6,25, con un 
 impiego di 40 ore mensili ; 
 
Di assegnare il personale ai Responsabili dei Settori secondo le rispettive esigenze. 
 
Di impegnare la somma complessiva di € 1.500,00 da imputare al bilancio 2017 cap. 16207. 
 

                   Il Responsabile del Procedimento 
                          (f.to RANDAZZO Concetta)                                                                            
                                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                             (f.to RANDAZZO Giovanni)   
 
 
 
 
  
 



SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria con 
impegno a valere sull’intervento  rientra nell’impegno 119/2017    ___________________________________ 
________________________________________________________________________________________ 
 
del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in 
conformità all’art. 183 del T.U. 18-08-2000, n.267. 
 

San Cono,  04/05/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                                                                                                                    Francesco MILAZZO 
 

 
======================================================================= 
 
La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18-08-2002, n. 267. 
 
 

 San Cono, 04/05/2017 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

                               Francesco MILAZZO 
 
============================================================================ 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICITA’ 

 
La presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio on-line: 
dal___________________________________al________________al n._____________________ 
 
San Cono, _____________ 

                                                                                                                           
 

                                                                                                                           IL MESSO COMUNALE 
 

     _______________________ 
 

 
 
 
 
 
 


